
5 Вторник, 17 января 2012 г.документы Официальным опубликованием закона Свердловской области, иного нормативного  правового акта  Свердловской области считается публикация его полного текста  в «Областной газете» (статья 61 Устава Свердловской области)

У К А З Ы
ГУБЕРНАТОРА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 
2010 года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет 
да любовь» («Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и 
статьей 9 Областного закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О на‑
градах, почетных званиях Свердловской области и наградах высших 
органов государственной власти Свердловской области» («Областная 
газета», 1999, 21 апреля, № 75) с изменениями, внесенными законами 
Свердловской области от 16 мая 2005 года № 39‑ОЗ («Областная газе‑
та», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 года № 11‑ОЗ («Областная 
газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 2007 года № 163‑ОЗ 
(«Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), от 26 ноября 2010 
года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, № 432–435) и 
от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 15 июля, 
№ 255–256), на основании представления Правительства Свердлов‑
ской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Аркову Нину Михайловну и Стафеева Александра Захаровича, 

город Екатеринбург;
Бабенкову Марию Николаевну и Бабенкова Бориса Григорьевича, 

город Асбест;
Белопашенцеву Галину Степановну и Белопашенцева Геннадия 

Ивановича, город Екатеринбург;
Борисову Нину Михайловну и Борисова Юрия Васильевича, город 

Екатеринбург;
Бутакову Галину Николаевну и Бутакова Григория Дементьевича, 

город Екатеринбург;
Верещагину Марию Андреевну и Верещагина Николая Петровича, 

город Ирбит;
Воронову Софью Яковлевну и Воронова Владимира Викторовича, 

город Ревда; 
Воюш Августу Наумовну и Воюша Василия Григорьевича, город 

Серов;
Втехину Таисью Никитичну и Втехина Юрия Ивановича, город 

Ирбит;
Головкину Любовь Ивановну и Головкина Василия Ильича, город 

Ирбит;
Добрину Лялю Калистратовну и Добрина Леонида Алексеевича, 

город Североуральск;
Дунаеву Агнессу Даниловну и Дунаева Юрия Николаевича, город 

Екатеринбург;
Жегалину Клару Павловну и Жегалина Ярослава Александровича, 

город Екатеринбург;
Зубову Антониду Владимировну и Зубова Владимира Николаевича, 

Верхотурский район;
Исаеву Людмилу Ивановну и Исаева Алексея Васильевича, город 

Верхотурье;
Кашину Валентину Никифоровну и Кашина Германа Викторовича, 

город Асбест;
Костылеву Александру Андреевну и Костылева Василия Василье-

вича, город Новая Ляля;
Кочан Нину Дмитриевну и Кочана Владимира Даниловича, город 

Ирбит;
Кочкину Таисью Филипповну и Кочурова Анатолия Прокопьевича, 

город Серов;
Кузнецову Надежду Александровну и Кузнецова Анатолия Петро-

вича, Ирбитский район;
Лежневу Валентину Федоровну и Лежнева Владимира Михайло-

вича, город Ирбит;
Листопад Марию Степановну и Листопада Николая Никитовича, 

город Новая Ляля;
Лодью Тамару Семеновну и Лодью Виктора Александровича, 

город Асбест;
Моисееву Анну Григорьевну и Моисеева Сергея Михайловича, 

город Асбест;
Осипову Екатерину Глебовну и Осипова Григория Ивановича, 

город Североуральск;
Перминову Нину Михайловну и Перминова Леонида Евдокимовича, 

город Верхотурье;
Речкалову Нину Александровну и Речкалова Александра Акен-

диновича, город Ирбит;
Решетову Клавдию Андреевну и Решетова Виталия Васильевича, 

город Серов;
Санникову Нину Прокопьевну и Санникова Валентина Тимофее-

вича, город Ирбит;
Сёмину Тамару Дмитриевну и Семина Владимира Геннадьевича, 

город Новая Ляля;
Сергунину Анну Георгиевну и Сергунина Виктора Федоровича, 

город Асбест; 
Сосновских Парасковью Дмитриевну и Сосновских Григория 

Андреевича, город Ирбит;
Сутягину Надежду Кузьминичну и Сутягина Виктора Михайловича, 

город Ирбит;
Томашову Нину Георгиевну и Томашова Юрия Константиновича, 

город Асбест;
Уткину Анну Васильевну и Уткина Павла Сергеевича, город Рев‑

да; 
Шатунову Нину Семеновну и Шатунова Бориса Александровича, 

город Ирбит;
Штрейс Розу Васильевну и Штрейса Леонида Константиновича, 

город Североуральск;
Щербакову Веру Ивановну и Щербакова Владимира Филипповича, 

город Ревда; 
Юдину Эльвину Ивановну и Юдина Владимира Павловича, город 

Асбест;
Юрьеву Зинаиду Васильевну и Юрьева Виктора Прохоровича, 

Ирбитский район.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1117‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд‑
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Адерейко Валентину Иосифовну и Адерейко Яна Антоновича, 

Алапаевский район;
Антонову Анну Петровну и Антонова Ивана Федоровича, Арте‑

мовский район;
Архипову Валентину Евгеньевну и Архипова Валентина Николае-

вича, Алапаевский район;
Бевзюк Галину Ивановну и Бевзюка Петра Иосифовича, город 

Алапаевск;
Бородину Нину Афонасьевну и Бородина Вячеслава Петровича, 

город Алапаевск;
Булыгину Маргариту Ивановну и Булыгина Григория Константи-

новича, Алапаевский район;
Бунькову Нину Сергеевну и Бунькова Николая Ивановича, Ала‑

паевский район;
Бунькову Тамару Владимировну и Бунькова Александра Степано-

вича, Алапаевский район;
Бучину Галину Константиновну и Бучина Дмитрия Яковлевича, 

Артемовский район;
Васильеву Варвару Петровну и Васильева Сергея Досифеевича, 

город Алапаевск;
Васильеву Зою Яковлевну и Васильева Илью Васильевича, Арте‑

мовский район;
Веденцеву Зою Николаевну и Веденцева Анатолия Пантелеевича, 

город Алапаевск;
Горенкову Людмилу Кузьмовну и Горенкова Константина Григо-

рьевича, город Каменск‑Уральский;
Дьячкову Маргариту Ивановну и Дьячкова Константина Викторо-

вича, город Нижняя Салда;

Захарову Нину Николаевну и Захарова Владимира Андреевича, 
Артемовский район;

Звягинцеву Тамару Константиновну и Звягинцева Василия Григо-
рьевича, город Артемовский;

Иоргачеву Любовь Петровну и Иоргачева Илью Ивановича, Арте‑
мовский район;

Карфидову Екатерину Андреевну и Карфидова Михаила Романо-
вича, Артемовский район;

Князеву Лидию Федоровну и Князева Михаила Васильевича, город 
Нижняя Салда;

Колотову Надежду Михайловну и Колотова Михаила Андреевича, 
город Артемовский;

Коробкину Галину Захаровну и Коробкина Модеста Ивановича, 
Артемовский район;

Красных Галину Павловну и Красных Виктора Николаевича, Ар‑
темовский район;

Лазутину Любовь Алексеевну и Лазутина Аркадия Даниловича, 
город Нижняя Салда;

Малыгину Марию Павловну и Малыгина Василия Антоновича, 
Артемовский район;

Мантурову Римму Платоновну и Мантурова Александра Аркадье-
вича, город Артемовский;

Миронову Нину Петровну и Миронова Александра Ивановича, 
Артемовский район;

Мокееву Ираиду Ивановну и Мокеева Валентина Петровича, город 
Нижняя Салда;

Оплетаеву Антонину Гавриловну и Оплетаева Анатолия Ильича, 
Артемовский район;

Потехину Софию Дмитриевну и Потехина Геннадия Васильевича, 
город Нижняя Салда;

Потехину Софью Павловну и Потехина Виктора Васильевича, город 
Нижняя Салда;

Рычкову Галину Петровну и Рычкова Алексея Ивановича, город 
Артемовский; 

Рябиничеву Нину Ивановну и Рябиничева Юрия Ивановича, город 
Артемовский;

Свалухину Валентину Кондратьевну и Свалухина Владимира Гав-
риловича, город Артемовский;

Скуратову Любовь Петровну и Скуратова Ивана Романовича, город 
Артемовский;

Сухареву Римму Николаевну и Сухарева Александра Семеновича, 
Артемовский район;

Сысолятину Людмилу Петровну и Сысолятина Леонида Дмитрие-
вича, город Артемовский;

Францишко Анну Петровну и Францишко Николая Андреевича, 
Артемовский район;

Чукину Галину Анатольевну и Чукина Александра Васильевича, 
город Нижняя Салда;

Чуркину Надежду Ивановну и Чуркина Петра Андреевича, Арте‑
мовский район;

Шитикову Тамару Андреевну и Шитикова Александра Георгиевича, 
город Артемовский.

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1118‑УГ

О награждении знаком отличия Свердловской области  
«Совет да любовь»

В соответствии с Законом Свердловской области от 23 декабря 2010 
года № 111‑ОЗ «О знаке отличия Свердловской области «Совет да любовь» 
(«Областная газета», 2010, 25 декабря, № 469–470) и статьей 9 Областного 
закона от 19 апреля 1999 года № 5‑ОЗ «О наградах, почетных званиях 
Свердловской области и наградах высших органов государственной власти 
Свердловской области» («Областная газета», 1999, 21 апреля, № 75) с из‑
менениями, внесенными законами Свердловской области от 16 мая 2005 
года № 39‑ОЗ («Областная газета», 2005, 18 мая, № 135), от 7 марта 2006 
года № 11‑ОЗ («Областная газета», 2006, 11 марта, № 69–70), от 21 декабря 
2007 года № 163‑ОЗ («Областная газета», 2007, 26 декабря, № 455–457), 
от 26 ноября 2010 года № 102‑ОЗ («Областная газета», 2010, 30 ноября, 
№ 432–435) и от 12 июля 2011 года № 72‑ОЗ («Областная газета», 2011, 
15 июля, № 255–256), на основании представления Правительства Сверд‑
ловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Наградить знаком отличия Свердловской области «Совет да лю‑

бовь»:
Алексееву Зою Петровну и Алексеева Петра Егоровича, город 

Нижний Тагил;
Ванееву Нину Васильевну и Ванеева Леонида Михайловича, город 

Нижний Тагил;
Ведерникову Александру Никифоровну и Ведерникова Владимира 

Степановича, Алапаевский район;
Веснину Юлию Ивановну и Веснина Юрия Никифоровича, город 

Нижний Тагил;
Воронину Любовь Леонидовну и Воронина Михаила Александро-

вича, Алапаевский район;
Денисову Людмилу Сергеевну и Денисова Владимира Федоровича, 

Алапаевский район;
Дружинину Галину Степановну и Дружинина Владимира Михай-

ловича, город Алапаевск;
Егошину Марию Максимовну и Егошина Николая Александровича, 

город Нижний Тагил;
Егошину Надежду Антоновну и Егошина Геннадия Петровича, 

город Алапаевск;
Елисееву Степаниду Александровну и Елисеева Геннадия Алек-

сеевича, Слободо‑Туринский район; 
Ефимову Антониду Михайловну и Ефимова Ивана Ивановича, 

город Нижний Тагил;
Завалину Нину Федоровну и Завалина Владимира Никитича, 

Алапаевский район;
Казанцеву Александру Ивановну и Казанцева Василия Михайло-

вича, Алапаевский район;
Каргаполову Римму Ивановну и Каргаполова Николая Алексан-

дровича, город Алапаевск;
Клищевскую Апполинарию Иудовну и Клищевского Анатолия 

Павловича, город Екатеринбург;
Клокову Валентину Ивановну и Клокова Виктора Сергеевича, 

Алапаевский район;
Князеву Августу Семеновну и Князева Евгения Ивановича, город 

Алапаевск;
Кожевникову Галину Васильевну и Кожевникова Геннадия Вале-

рьяновича, город Алапаевск;
Кокшарову Римму Наумовну и Кокшарова Александра Тимофее-

вича, город Нижний Тагил;
Кондаурову Валентину Дмитриевну и Кондаурова Евгения Сера-

фимовича, город Нижний Тагил;
Крыжановскую Тамару Николаевну и Крыжановского Николая 

Марковича, город Алапаевск:
Кузовникову Тамару Даниловну и Кузовникова Геннадия Фроло-

вича, Алапаевский район;
Кушникову Екатерину Ивановну и Кушникова Александра Ивано-

вича, город Алапаевск;
Лютову Любовь Петровну и Лютова Николая Алексеевича, Алапа‑

евский район;
Москалюк Валентину Григорьевну и Москалюка Григория Гаври-

ловича, город Екатеринбург;
Носкову Татьяну Дмитриевну и Носкова Николая Павловича, город 

Нижний Тагил;
Озерову Марию Васильевну и Озерова Николая Васильевича, 

город Нижний Тагил;
Потапову Тамару Ефимовну и Потапова Петра Яковлевича, Слободо‑

Туринский район; 
Пурвину Нину Михайловну и Пурвина Владимира Ивановича, 

Алапаевский район;
Пустозерову Ксению Никитичну и Пустозерова Федора Савелье-

вича, город Талица; 
Пятыгину Диану Петровну и Пятыгина Юлия Николаевича, город 

Алапаевск;
Сажину Валентину Ивановну и Сажина Ивана Ивановича, Алапа‑

евский район;
Самкову Галину Сергеевну и Самкова Аркадия Васильевича, 

Алапаевский район;
Свяжину Маргариту Владимировну и Свяжина Владимира Дми-

триевича, город Екатеринбург;
Скрипову Елену Николаевну и Скрипова Анатолия Ивановича, 

город Алапаевск; 
Соловьеву Зою Федоровну и Соловьева Петра Прокопьевича, 

Алапаевский район;
Солодову Клару Григорьевну и Солодова Сергея Сергеевича, 

Алапаевский район;
Чумакову Анну Георгиевну и Чумакова Юрия Петровича, Алапа‑

евский район;
Швецову Валентину Анатольевну и Швецова Анатолия Ивановича, 

Алапаевский район;
Юркину Александру Кузьминичну и Юркина Владимира Афана-

сьевича, город Нижний Тагил.
2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».
Губернатор
Свердловской области   А.С. Мишарин.

г. Екатеринбург
1 декабря 2011 года
№ 1119‑УГ

Об утверждении Порядка осуществления регионального 
государственного надзора в области использования и охраны 

водных объектов на территории Свердловской области

В соответствии со статьей 25, частью 2 статьи 36 Водного кодекса Рос‑

сийской Федерации, статьей 65 Федерального закона от 10 января 2002 

года № 7‑ФЗ «Об охране окружающей среды»

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Порядок осуществления регионального государственного 

надзора в области использования и охраны водных объектов на территории 

Свердловской области (прилагается).

2. Контроль за выполнением настоящего указа возложить на Министра 

природных ресурсов Свердловской области, члена Правительства Сверд‑

ловской области Крючкова К.В.

3. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Свердловской области  А.Л. Гредин.

г. Екатеринбург

30 декабря 2011 года

№ 1160‑УГ

УТВЕРЖДЕН 

указом Губернатора 

Свердловской области 

от 30.12.2011 г. № 1160‑УГ 

«Об утверждении Порядка осущест‑

вления регионального государствен‑

ного надзора в области использо‑

вания и охраны водных объектов на 

территории Свердловской области»

Порядок 
осуществления регионального государственного надзора  

в области использования и охраны водных объектов  
на территории Свердловской области

1. Настоящий Порядок разработан в целях обеспечения деятельности 

исполнительных органов государственной власти Свердловской области, 

направленной на предупреждение, выявление и пресечение нарушений 

органами государственной власти и органами местного самоуправления 

муниципальных образований, расположенными на территории Сверд‑

ловской области, а также юридическими лицами, их руководителями и 

иными должностными лицами, индивидуальными предпринимателями, их 

уполномоченными представителями (далее — юридические лица, индиви‑

дуальные предприниматели) и гражданами требований, установленных в 

соответствии с международными договорами Российской Федерации, Во‑

дным кодексом Российской Федерации, другими федеральными законами 

и принимаемыми в соответствии с ними иными нормативными правовыми 

актами Российской Федерации, законами и иными нормативными правовы‑

ми актами Свердловской области в области использования и охраны водных 

объектов (далее — обязательные требования), посредством организации 

и проведения проверок указанных лиц, проведения мероприятий по кон‑

тролю на водных объектах, принятия предусмотренных законодательством 

Российской Федерации мер по пресечению и (или) устранению последствий 

выявленных нарушений, и деятельности исполнительных органов государ‑

ственной власти Свердловской области по систематическому наблюдению 

за исполнением обязательных требований, анализу и прогнозированию 

состояния исполнения обязательных требований при осуществлении 

органами государственной власти, органами местного самоуправления, 

юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и гражда‑

нами своей деятельности.

2. Региональный государственный надзор в области использования 

и охраны водных объектов осуществляется Министерством природных 

ресурсов Свердловской области (далее — уполномоченный орган) при 

осуществлении им регионального государственного экологического над‑

зора согласно компетенции, установленной законодательством Российской 

Федерации.

3. Уполномоченный орган осуществляет региональный государственный 

надзор в области использования и охраны водных объектов в соответствии с 

Перечнем объектов, подлежащих региональному государственному надзору 

в области использования и охраны водных объектов на территории Сверд‑

ловской области, утвержденным Правительством Свердловской области.

4. Региональный государственный надзор в области использования 

и охраны водных объектов осуществляют должностные лица уполно‑

моченного органа, перечни которых устанавливаются Правительством 

Свердловской области.

5. Должностные лица уполномоченного органа, осуществляющие ре‑

гиональный государственный надзор в области использования и охраны 

водных объектов, в порядке, установленном законодательством Российской 

Федерации, имеют право:

1) запрашивать и получать на основании мотивированных письменных 

запросов от органов государственной власти, органов местного самоу‑

правления муниципальных образований, расположенных на территории 

Свердловской области, общественных организаций, юридических лиц, 

индивидуальных предпринимателей и граждан информацию и документы, 

необходимые в ходе проведения проверки;

2) беспрепятственно по предъявлении служебного удостоверения и 

копии приказа (распоряжения) уполномоченного органа о назначении 

проверки посещать территории, здания, помещения, сооружения, исполь‑

зуемые юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями при 

осуществлении своей деятельности, в целях проведения мероприятий по 

контролю;

3) проводить отбор проб сточных вод и воды водных объектов для про‑

ведения исследования (испытания) таких вод;

4) выдавать предписания о прекращении нарушений обязательных 

требований и об устранении выявленных нарушений, о проведении меро‑

приятий по охране водных объектов, а также об организации контроля за 

соответствием сточных вод нормативам допустимого воздействия на водные 

объекты и воздействием сточных вод на них;

5) осматривать в установленном порядке и при необходимости задержи‑

вать суда (в том числе иностранные) и другие плавучие средства, допустив‑

шие загрязнение с судов нефтью, вредными веществами, сточными водами 

или мусором либо не принявшие необходимых мер по предотвращению 

такого загрязнения водных объектов;

6) уведомлять в письменной форме стороны, заключившие договор во‑

допользования, о результатах проверок, выявленных нарушениях условий 

использования водных объектов;

7) составлять протоколы об административных правонарушениях, 

связанных с нарушением обязательных требований, рассматривать дела 

об указанных административных правонарушениях и принимать меры по 

предотвращению таких нарушений;

8) предъявлять иски в суд, арбитражный суд в пределах своей компе‑

тенции;

9) привлекать в установленном законодательством Российской Федера‑

ции порядке экспертов, экспертные организации к проведению мероприятий 

по контролю;

10) проверять соблюдение обязательных требований к использованию 

и охране водных объектов, земельных участков и иных объектов недвижи‑

мости, расположенных в границах водоохранных зон.

6. Региональный государственный надзор в области использования и 

охраны водных объектов осуществляется в форме документарных и (или) 

выездных проверок, проводимых в соответствии с планами, утверждаемыми 

уполномоченным органом на объектах, подлежащих региональному госу‑

дарственному надзору в области использования и охраны водных объектов, 

а также в форме внеплановых документарных и (или) выездных проверок 

с соблюдением законных прав и законных интересов юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей.

7. Внеплановые документарные и (или) выездные проверки проводятся 

в следующих случаях:

1) истечение срока исполнения юридическим лицом, индивидуальным 

предпринимателем ранее выданного предписания об устранении выявлен‑

ного нарушения обязательных требований;

2) поступление в уполномоченный орган обращений и заявлений 

граждан, в том числе индивидуальных предпринимателей, юридических 

лиц, информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о следующих фактах:

возникновение угрозы причинения вреда водному объекту;

причинение вреда водному объекту;

3) приказ (распоряжение) руководителя уполномоченного органа, 

изданный в соответствии с поручениями Президента Российской Феде‑

рации, Правительства Российской Федерации и на основании требований 

прокурора о проведении внеплановой проверки в рамках надзора за ис‑

полнением законов по поступившим в органы прокуратуры материалам и 

обращениям.

8. Должностным лицам уполномоченного органа, осуществляющим 

региональный государственный надзор в области использования и охраны 

водных объектов, выдаются служебные удостоверения и форма установ‑

ленного образца.

9. Должностные лица уполномоченного органа, осуществляющие ре‑

гиональный государственный надзор в области использования и охраны 

водных объектов, подлежат государственной защите в соответствии с 

законодательством Российской Федерации.

10. Мероприятия по региональному государственному надзору в обла‑

сти использования и охраны водных объектов в отношении юридических 

лиц и индивидуальных предпринимателей проводятся в соответствии с 

требованиями Федерального закона от 26 декабря 2008 года № 294‑ФЗ 

«О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 

осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального 

контроля».

11. Типовая форма приказа (распоряжения) о проведении проверки, 

типовая форма заявления о согласовании с органом прокуратуры про‑

ведения внеплановой выездной проверки юридического лица, индивиду‑

ального предпринимателя, типовая форма акта проверки, а также типовая 

форма журнала учета проверок юридического лица, индивидуального 

предпринимателя устанавливаются в соответствии с законодательством 

Российской Федерации Министерством экономического развития Рос‑

сийской Федерации.

12. Юридические лица, индивидуальные предприниматели и граждане, 

в отношении которых проводятся проверки, обязаны обеспечить долж‑

ностным лицам уполномоченного органа, осуществляющим региональный 

государственный надзор в области использования и охраны водных объ‑

ектов, доступ на объекты, подлежащие такому надзору, и предоставить 

документацию, необходимую для проведения проверки.

13. Решения должностных лиц уполномоченного органа, осуществляю‑

щих региональный государственный надзор в области использования и 

охраны водных объектов, могут быть обжалованы в соответствии с зако‑

нодательством Российской Федерации.

14. Должностные лица уполномоченного органа, осуществляющие 

региональный государственный надзор в области использования и охраны 

водных объектов, несут установленную законодательством Российской Фе‑

дерации ответственность за неисполнение или ненадлежащее исполнение 

возложенных на них функций по осуществлению регионального государ‑

ственного надзора в области использования и охраны водных объектов.

О внесении изменений в структуру Департамента  
по охране, контролю и регулированию использования 

животного мира Свердловской области, утвержденную 
указом Губернатора Свердловской области от 10 августа 

2010 года № 738‑УГ «Об утверждении структуры 
Департамента по охране, контролю и регулированию 

использования животного мира Свердловской области»

В соответствии с пунктом 3 части 5 статьи 33 Федерального закона от 24 

июля 2009 года № 209‑ФЗ «Об охоте и о сохранении охотничьих ресурсов 

и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», в целях совершенствования системы государственного управ‑

ления в сфере охраны и использования животного мира на территории 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменения в структуру Департамента по охране, контролю 

и регулированию использования животного мира Свердловской области, 

утвержденную указом Губернатора Свердловской области от 10 августа 

2010 года № 738‑УГ «Об утверждении структуры Департамента по охране, 

контролю и регулированию использования животного мира Свердловской 

области», изложив ее в новой редакции (прилагается).

2. Настоящий указ опубликовать в «Областной газете».

Временно исполняющий обязанности

Губернатора Свердловской области   А.Л. Гредин

г. Екатеринбург

30 декабря 2011 года

№ 1162‑УГ

К указу Губернатора 

Свердловской области 

от 30.12.2011 г. № 1162‑УГ

Структура 
Департамента по охране, контролю и регулированию  

использования животного мира Свердловской области












ПРАВИТЕЛЬСТВО 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
28.12.2011 г. № 1816‑ПП

Екатеринбург

О внесении изменений в областную целевую программу 
«Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 

годы, утвержденную постановлением Правительства 
Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1486‑ПП 

«Об утверждении областной целевой программы 
«Энергосбережение в Свердловской области» на 2011–2015 

годы»

В целях реализации в 2011 году на территории Свердловской области 

постановления Правительства Российской Федерации от 05.09.2011 г. 

№ 746 «Об утверждении Правил предоставления субсидий из федераль‑

ного бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на реализацию 

региональных программ в области энергосбережения и повышения энер‑

гетической эффективности», распоряжения Правительства Российской 

Федерации от 21.10.2011 г. № 1843‑р, в соответствии с постановлением 

Правительства Свердловской области от 17.09.2010 г. № 1347‑ПП «Об 

утверждении Порядка разработки и реализации областных целевых про‑

грамм» («Областная газета», 2010, 24 сентября, № 342–343) Правительство 

Свердловской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в областную целевую программу «Энергосбережение в 

Свердловской области» на 2011–2015 годы, утвержденную постановле‑

нием Правительства Свердловской области от 11.10.2010 г. № 1486‑ПП 

«Об утверждении областной целевой программы «Энергосбережение в 

Свердловской области» на 2011–2015 годы» («Областная газета», 2010, 

26 ноября, № 422–423/СВ) с изменениями, внесенными постановлениями 

Правительства Свердловской области от 27.05.2011 г. № 624‑ПП («Област‑

ная газета», 2011, 7 июня, № 197–198), от 07.10.2011 г. № 1351‑ПП («Об‑

ластная газета», 2011, 14 октября, № 375–376), от 27.10.2011 г. № 1489‑ПП 

(«Областная газета», 2011, 8 ноября, № 406–407), от 14.12.2011 г. 

№ 1715‑ПП («Областная газета», 2011, 20 декабря, № 479–480), следую‑

щие изменения:

1) в приложении № 3:

строки 7, 8, 13, 14, 20, 23, 24, 31, 32, 36, 37, 57, 58, 63, 64, 68‑1, 70, 73, 

74, 76 изложить в следующей редакции:

(Окончание на 6-й стр.).


